

Den A. P. Møllerske Støttefond bevilger 1 mio. kr. til i Hirtshals Fyr



Fyrmesterhuset og assistenthuset skal begge have nyt tag. Den fremtidige tagbeklædning bliver naturskifer. Tagene på bygningerne mellem husene og fyrtårnet renoveres også.

Denne fornemme gave til forskønnelse af de tidligere beboelsesbygninger og mellembygninger ved Hirtshals Fyr, der i øvrigt fungerer som en "uhygge" kulisse i TV 2's 2013-julekalender "Tvillingerne og Julemanden", betyder, at Hirtshals Fyr Fond nu har finansieringen af et større forskønnelsesarbejde på plads.

Med ny tagbeklædning af naturskifer fjernes indtrykket af "julekalender-uhygge" totalt, og fyretablisementets beboelsesbygninger kommer til at fremstå endnu smukkere og renere i linjer og materialekvalitet.

- Vi er meget taknemmelige for, at Den A.P. Møllerske Støttefond har bevilget den store sum. Det betyder, at vi kommer økonomisk forsvarligt igennem forskønnelsesprojektet, der i øvrigt også - på grund af materialernes solide kvalitet - betyder, at de meget smukke bygninger bevares endnu bedre, siger formanden for Hirtshals Fyr Fond, Torben Vandsted.

- Det er en stor tilfredsstillelse, at vi i år har modtaget betydelige donationer fra to fonde. Tidligere på året bevilgede den lokale Sigurd og Margit Espersens Familiefond 1 mio. kr. til Hirtshals Fyr, og nu har Den A.P. Møllerske Støttefond bevilget den anden million.

Sådanne bevillinger betyder meget for de mange frivillige og ulønnede, der året igennem arbejder med vedligeholdelse, istandsættelse og servicering af gæsterne på Hirtshals Fyr.

Vi har - gennem disse pengegaver - fået stor hjælp og opbakning i vore bestræbelser på, at værne om den kulturarv, som Hirtshals Fyr udgør.

I 2013 er tårnet på Fyrbakken blevet malet, og nu er lokale håndværkere så i gang med at forskønner de to huse, som rummede fyrmesterens og fyraassistenternes boliger. Foruden husene bliver de lave bygninger mellem huse og tårn istandsat.

Hele arbejdet ventes færdigt i det tidlige forår 2014.